
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TỐNG TRÂN 

 

Số: 02 /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Tống Trân, ngày 02 tháng 01 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng  

95 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2025) 

Và mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 233/KH-VHVTT ngày 23 tháng 12 năm 2024 của 

UBND huyện Phù Cừ V/v “tổ chức các hoạt động văn hóa nghệ thuật, thể dục, 

thể thao chào mừng 95 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 

03/02/2025) và mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025”. UBND xã Tống Trân xây dựng Kế 

hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao mừng Đảng, 

mừng Xuân năm 2025 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

 1. Mục đích: 

 - Tuyên truyền, giáo dục sâu rộng tới các cấp, các ngành và các tầng lớp 

nhân dân về truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, tinh thần anh hung bất 

khuất, thông minh, sáng tạo của nhân dân ta trong thời kỳ đổi mới, hội nhập và 

phát triển; 

 - Tạo không khí vui tươi, phấn khởi vui xuân, đón Tết Nguyên đán Ất 

Tỵ 2025; đồng thời cổ vũ, động viên các cấp uỷ Đảng, chính quyền, đoàn thể, lực 

lượng vũ trang và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện đẩy mạnh các phong 

trào thi đua yêu nước, tích cực học tập, lao động sản xuất, giữ vững ổn định chính 

trị, trật tự, an toàn xã hội, góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội của địa phương; 

 - Thông qua các hoạt động tuyên truyền, văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể 

thao và lễ hội tạo không khí vui tươi lành mạnh trong nhân dân, thi đua lập thành 

tích “Mừng Xuân Ất Tỵ, mừng Đảng quang vinh, mừng quê hương, đất nước đổi 

mới và phát triển”. 

 2. Yêu cầu: 

Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao mừng Đảng, 

mừng Xuân đảm bảo trang trọng, lành mạnh, tiết kiệm, phù hợp với tình hình 

thực tế, giữ gìn và phát huy bản sắc văn hóa truyền thống của địa phương và thu 



hút được đông đảo quần chúng nhân dân hưởng ứng tham gia. 

II. NỘI DUNG 

1. Công tác tuyên truyền. 

- Tổ chức viết bài tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, trên Cổng thông tin 

điện tử của xã về tổ chức các hoạt động VHVN, TDTT mừng Đảng, mừng Xuân năm 

2025; 

- Trang trí cắm cờ các loại, căng treo băng zôn, khẩu hiệu hành động, đèn LED 

qua đường, đèn trang trí,… tại khu công sở UBND xã, nghĩa trang liệt sỹ, nhà văn 

hóa các thôn; các khu di tích; những nơi tập trung đông dân cư trên địa bàn xã. 

- Tuyên truyền cho cán bộ, đảng viên, các tầng lớp nhân dân ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930); tổ chức đón xuân vui tươi, lành mạnh, chấp 

hành nghiêm các quy định của pháp luật, quy định của địa phương, phát huy những 

thuần phong mỹ tục cổ truyền. 

2. Tổ chức các hoạt động VHVN – TDTT. 

* Tổ chức thi đấu cấp xã: 

+ Tổ chức thi đấu giao lưu môn bóng chuyền hơi: thi đấu giao hữu giữa 03 

CLB bóng chuyền hơi của xã (ở cả 02 nội dung nam và nữ). 

- Thời gian: 7 giờ 30 phút ngày 02/02/2025 (tức Sáng ngày mùng 05 tết năm 

Ất Tỵ). 

- Địa điểm: Tại SVĐ xã Tống Trân. 

+ Tổ chức giao lưu môn Cầu lông: thi đấu giao hữu ở 02 nhóm tuổi (nhóm 

tuổi thanh niên và nhóm cao tuổi) giữa các VĐV của xã ở các nội dung: đơn nam, 

đôi nam, đơn nữ, đôi nữ. 

- Thời gian: 13 giờ, ngày 31/01/2025 (tức Chiều ngày mùng 03 tết năm Ất Tỵ). 

- Địa điểm: Tại sân Nhà văn hóa thôn Trà Dương. 

+ Tổ chức thi đấu giao lưu môn Pickleball: thi đấu ở các nội dung đơn nam 

và đôi nam. 

- Thời gian: 13 giờ, ngày 02/02/2025 (tức Chiều ngày mùng 05 tết năm Ất Tỵ). 

- Địa điểm: Tại sân Nhà văn hóa thôn Võng Phan. 

* Tổ chức thi đấu cấp huyện: 

- Tham gia thi đấu các nội dung do huyện tổ chức. 

- Thành phần: Toàn bộ các vận động viên tham gia các nội dung thi đấu cấp 

huyện của xã thường xuyên tập luyện, giao cho công chức Văn hóa – XH tuyển chọn 

và trực tiếp chỉ đạo điều hành. 



* Hoạt động văn nghệ: Phối hợp với thôn duy trì có hiệu quả các CLB văn 

nghệ tại các thôn; hướng dẫn, tổ chức lồng ghép, giúp đỡ các chi hội Người cao tuổi 

trong việc tổ chức các chương trình văn nghệ mừng thọ đầu xuân. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa – Xã hội, kiêm Trưởng Đài truyền thanh xã. 

- Chủ trì tham mưu UBND xây dựng kế hoạch, chương trình, nội dung, tổ chức 

các hoạt động thông tin tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao; phối hợp 

với các ban ngành, đoàn thể, các thôn tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân 

năm 2025. 

- Chủ động lên kế hoạch, dự trù kinh phí mua sắm các loại cờ, in bang zôn, 

khẩu hiệu tuyên truyền,… 

- Trực tiếp xây dựng lịch thi đấu, dự trù kinh phí, phân công người phụ trách 

các môn thể thao, bố trí trọng tài, liên hệ địa điểm, điều hành kẻ vẽ sân phục vụ các 

hoạt động thể dục thể thao của xã và tham gia các giải thi đấu đầu xuân của huyện 

đảm bảo an toàn, hiệu quả. 

- Chủ trì xây dựng tin bài, đưa tin, tuyên truyền về các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, TDTT mừng Đảng, mừng Xuân, chào đón tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. 

2. Công chức Kế toán – Tài chính xã. 

Đảm bảo nguồn kinh phí thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch. 

3. Công an xã. 

Đảm bảo công tác an ninh trật tự, các điều kiện cần thiết cho các ngày tổ chức 

các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT đầu xuân. 

4. UBMT Tổ quốc xã và các ngành, đoàn thể 

Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên, thực hiện tốt 

công tác An toàn thực phẩm, Kế hoạch đón Xuân Tỵ và thực hiện tốt công tác xã hội 

hóa trong việc xây dựng môi trường, quang cảnh, tham gia các hoạt động văn hoá, 

văn nghệ, TDTT trong dịp lễ tết. 

5. Ban điều hành các thôn 

- Căn cứ vào Kế hoạch chỉ đạo các CLB thể thao tập luyện và tham dự giao 

lưu đầy đủ các giải do xã tổ chức, đạt kết quả cao. 

- Chủ trì, phối hợp với hội Người cao tuổi tổ chức tốt hoạt động chúc thọ đầu 

xuân, các hoạt động văn nghệ đầu năm. 

- Xây dựng kế hoạch dọn vệ sinh môi trường khu vực nhà văn hoá thôn, các 

nơi thờ tự, đường làng, ngõ xóm trong thôn. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể 



thao mừng Đảng, mừng Xuân năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Tống Trân./. 

Nơi nhận: 

- Phòng VH&TT huyện 

- Trung tân VH và TT huyện;   (báo cáo) 

- TT Đảng ủy xã; 

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã; 

- Các ngành, đoàn thể; 

- Các công chức có liên quan; 

- Trưởng các thôn; 

- Lưu: VT, VH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Hợi 
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